

প্রকল্পের নাম

প্রকল্পের নাম	:	সড়ক ও জনপথ অধিদপ্তরের আওতাধীন গুরুত্বপূর্ণ মহাসড়কের পণ্য পরিবহনের উৎসমুখে এক্সেল লোড নিয়ন্ত্রণ কেন্দ্র স্থাপন শীর্ষক প্রকল্প				
প্রকল্প পরিচালকগণের তথ্যাদি	:	নাম: ড.মো. আব্দুল্লাহ আল মামুন ফোন নম্বর: ০২-৯১১৪৯৫৬ টেলিফোন নম্বর: ০১৭৩০৭৮২৫৭১				
প্রকল্পের অবস্থান	:	হবিগঞ্জ/কুমিল্লা/বাগেরহাট/চাঁপাইনবাবগঞ্জ/দোহাজারী/কুড়িগ্রাম/পঞ্চগড়/দিনাজপুর/শেরপুর/ময়মনসিংহ/সাতক্ষীরা/নীলফামারী/ টাঙ্গাইল/ফেনী/চুয়াডাঙ্গা/চট্টগ্রাম/গাজীপুর/মুন্সীগঞ্জ/মাদারীপুর/সিলেট জেলা।				
প্রকল্পের উদ্দেশ্য	:	সড়ক ও জনপথ অধিদপ্তরের আওতাধীন গুরুত্বপূর্ণ মহাসড়কের পণ্য পরিবহনের উৎসমুখে এক্সেল লোড নিয়ন্ত্রণ কেন্দ্র নির্মাণ করে অনুমোদিত সীমার অতিরিক্ত পণ্য পরিবহন রোধ করে সড়কের নির্ধারিত আয়ুষ্কালের আগেই সড়কসমূহের ক্ষতিগ্রস্ততা রোধ করা প্রকল্পটির প্রধান উদ্দেশ্য। তা ছাড়া এই প্রকল্প বাস্তবায়নের ফলে টেকসই, নিরাপদ, ব্যয় সাশ্রয়ী সড়ক অবকাঠামো এবং সমন্বিত সড়ক যোগাযোগ ব্যবস্থা নিশ্চিত হবে।				
বাস্তবায়নকারী দপ্তর সমূহ	:	হবিগঞ্জ/কুমিল্লা/বাগেরহাট/নওয়াবগঞ্জ/দোহাজারী/কুড়িগ্রাম/পঞ্চগড়/দিনাজপুর/শেরপুর/ময়মনসিংহ/সাতক্ষীরা/নীলফামারী/টাঙ্গাইল/ ফেনী/চুয়াডাঙ্গা/চট্টগ্রাম/গাজীপুর/মুন্সীগঞ্জ/মাদারীপুর/সিলেট সড়ক বিভাগ।				
প্রকল্পের প্রধান প্রধান অংক ক) সড়কের দৈর্ঘ্য খ) সেতু গ) ফ্লাইওভার ঘ) রেলওয়ে ওভারপাস ঙ) স্টীল ফুটওভার ব্রীজ চ) বক্স কালভার্ট ছ) অন্যান্য	:	গুরুত্বপূর্ণ মহাসড়কের পণ্য পরিবহনের ২১টি উৎসমুখে ২৮টি এক্সেল লোড নিয়ন্ত্রণ কেন্দ্র নির্মাণ				
প্রকল্পের অনুমোদিত মেয়াদ	:	অনুমোদিত		সম্ভাব্য		
	:	০১/০৭/২০১৯ হতে ৩০/০৬/২০২২		এক্সেল লোড নিয়ন্ত্রণ কেন্দ্রসমূহ ভূমি অধিগ্রহণ সম্পন্ন করার উপর নির্ভরশীল। ভূমি অধিগ্রহণ কার্যক্রম চলমান রয়েছে। ফলে নির্মাণ কেন্দ্রে র সময়সীমা / মেয়াদকাল বৃদ্ধি পেতে পারে।		
ভূমি অধিগ্রহণ	:					
প্রকল্প অনুমোদনের পর্যায়	:	অনুমোদনের পর্যায়	প্রকল্প ব্যয় (লক্ষ টাকায়)			বাস্তবায়নকাল
			মোট	জিওবি	পিএ	
	মূল	১৬৩০২৭.৯১	১৬৩০২৭.৯১	-	০১/০৭/২০১৯ হতে ৩০/০৬/২০২২	
	প্রথম সংশোধনী					
	২য় সংশোধনী					
	৩য় সংশোধনী					
অন্যান্য						

Name of the Project

Name of the Project	:	Installation of Axle Load Control Stations at the Source of Freight Transport on Important Highways of Roads and Highways Department.				
Project Director's Information		Name: Dr. Md. Abdullah Al Mamun Phone: 02-9114956 Mobile: 01730782571				
Location of the Project	:	Habiganj / Comilla / Bagerhat / Chapainawabganj / Dohazari / Kurigram / Panchagarh / Dinajpur / Sherpur / Mymensingh / Satkhira / Nilphamari / Tangail / Feni / Chuadanga / Chattogram / Gazipur / Munshiganj / Madaripur / Sylhet District.				
Objective of the Project	:	Construction of Axle Load Control Stations at the Source of Freight Transport on Important Highways of Roads and Highways Department.				
Implementing Offices	:	Habiganj / Comilla / Bagerhat / Chapainawabganj / Dohazari / Kurigram / Panchagarh / Dinajpur / Sherpur / Mymensingh / Satkhira / Nilphamari / Tangail / Feni / Chuadanga / Chattogram / Gazipur / Munshiganj / Madaripur / Sylhet Road Division.				
Main components of the Projects	:	The main objective of the project is to prevent damage to the roads before the stipulated lifetime of the road by constructing Axle Load Control Station at the source of transport of important highways under the Department of Roads and Highways. In addition, the implementation of this project will ensure sustainable, safe, cost-effective road infrastructure and integrated road connectivity.				
a) Length of the Road b) Bridges c) Flyover d) Railway Over bridge e) Steel Foot over Bridge f) Box Culvert g) Others	:	Construction of Axle Load Control Stations at the Source of Freight Transport on Important Highways of Roads and Highways Department.				
Project Duration	:	Approved	Expected			
	:	01/07/2019 to 20/06/2022	Axle load control centers are dependent on land acquisition completion. Land acquisition activities are ongoing. As a result the duration / duration of the construction center may be extended.			
Project Approval Status	:	Approval Status	Cost		Duration	
			Total	GOB		PA
		Original	163027.91	163027.91	-	01/07/2019 to 20/06/2022
		1st Revised				
		2st Revised				
		3st Revised				
	Others					

